estabelecidas	 no	Aviso	 de	Dispensa	Eletrônica,	 inclusive	 quanto	 ao	 prazo	 de	 entrega,	 pendência
anteriormente	apontada	pela	unidade	demandante	no	Despacho	AAIS	 	1874698,	 após	análise	de
conformidade	da	proposta	 constante	do	 evento	1874641,	no	 valor	 total	 de	R$	6.960,00	 (seis	mil
novecentos	e	sessenta	reais).

Desta	forma,	sugerimos,	s.m.j.,	a	contratação	direta	da	empresa	PLANTON	SOLUÇÕES
SUSTENTÁVEIS	LTDA,	inscrita	no	CNPJ	nº	51.219.330/0001-03,	com	fundamento	na	alínea	“a”	do
inciso	 III	 do	 art.	 75	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 no	montante	 de	R$	 6.960,00	 (seis	mil	 novecentos	 e
sessenta	reais).

Constam	dos	autos:
-	Dados	bancários	(Proposta	-	1875327);
-	Certidões	TCU,	Cadin	e	SICAF:	1875444;	e
-	Declaração	de	Inexistência	de	Prática	de	Nepotismo:	1874929.

À	deliberação	superior.

Respeitosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	LISIANA	TEIXEIRA	CINTRA,	Chefe	de	Seção,	em	30/01/2026,	às	11:35,	conforme	art.